*$229727$160510$*

*$229727$160510$*
Documento : 86677 - 2

Of. nº 538/2020/SGM-P

                                                                                Brasília, 17 de julho de 2020.

A Sua Excelência o Senhor
Senador DAVI ALCOLUMBRE
Presidente do Senado Federal

Assunto: Envio de PDC para apreciação

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à consideração
do Senado Federal, o Projeto de Decreto Legislativo nº 1.158, de 2018
(Mensagem nº 103, de 2018, do Poder Executivo), que “Aprova o texto do Acordo
Constitutivo do Banco Asiático de Investimento em Infraestrutura, celebrado em
Pequim, em 29 de junho de 2015, juntamente com a documentação
complementar ao texto do Acordo Constitutivo do Banco Asiático de Investimento
em Infraestrutura”.

Atenciosamente,